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RADA GMINY
ŚWILCZA

PROTOKÓŁNr 56/2018

LVI sesji Rady Gminy Świlcza

z dnia 26 lutego 2018 r.

Sesję Nr LVI otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Świlcza Pan Piotr Wanat , który powitał

wszystkich zebranych i zaproszonych gości . W związku z podejmowaną uchwałą w pkt . 3 na sesję

przybyli m ieszka ńcy Woliczki i Świlczy. Zgodnie z l istą obecności w sesj i uczestniczyło 12 radnych co

stanowi quor um, przy którym Rada może obradowa ć i podejmować uchwały . Nieobecni radni

przesła li na ręce Przewodniczącego usprawiedliw ienia. Wszyscy radni otrzymali materiały i ustalony

porządek obrad.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł porządek obrad i jednocześn ie poinformował, że Wójt zgłosil trzy

dodat kowe punkty do porząd ku obrad, a mianowicie:

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał dotyczących procesu rewita lizacji
Gminy Świlcza .

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obsza ru zdegradowanego i obszaru rewita liza cj i na
terenie Gminy Świlcza .

3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporząd zenia Lokalnego Programu Rewitalizacji
Gminy Świlcza na lata 2018-2023.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porząd e k obrad, któ ry wraz z dodat kowym i
punktami przedstawi się następująco :

1. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
2. Informacja z realizacji uchwał, działalności Wójta i U rzęd u Gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia granic sołectw Woliczka i Świ lcza w Gminie Świlcza .

4. Podjęcie uchwały w spraw ie wyra że n i a zgody na przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych

i konserw acyjnych pomnika przyrody.
5. Podję ci e uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Pow iatowi Rzeszowskiemu.
6. Podjęc ie uchwały w spraw ie wskazania wstę pnych miejsc lokalizacj i nowych przystanków

komun ikacyjnych przy drodze gminnej nr 108761 Rrelacji Świlcza- Kamyszyn-Otoka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Świl c za z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działa l ności pożytku

publicznego i o wo lontariacie na rok 2018
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2018.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wie loletniej prognozy fi nansowej Gminy Świ lcza .

11. Podjęcie uchwały zmie n i ającej uchwałę w sprawie stat ut u Gminnego Ośrod ka Pomocy
Społecznej w Świlczy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zawarcia porozumienia z miastem na prawach
powiatu Rzeszów w przedmiocie pow ierzenia mu realizacji zadania publicznego
polegającego na objęciu osób bezdomnych z terenu Gminy Świlcza usługami świadczo nymi 
na zlecenie miasta na prawach powiatu Rzeszów - przez Rzeszowskie Towarzystwo Pomocy
im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie w Schron isku dla bezdomnych mężczyzn w Rzeszowie przy
ul. J. Styki 21 orazw Schronisku dla bezdomnych kobiet w Rac/awówce k/ Rzeszowa.

13. Podję cie uchwały w sprawie szczegółowych zasad pono szenia odpłatności za pobyt
w schronisku dla bezdomnych.
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Ropczycko-Sędziszowskim

w przedmioc ie powierzenia mu realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu

usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie Gminy Świlcza, przez
Środowiskowy Dom Samopomocy w Sędziszowie Małopolskim .

lS. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie diet dla radnych i sołtysów oraz zasad
zwrotu radnym kosztów podróży służbowych .

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia niektórych uchwał dotyczących procesu rew italizacji
Gminy Świlcza .

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewi talizacji na
te renie Gminy Świlcza.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji
Gminy Świlcza na lata 2018-2023.

19. Sprawy różne i wo lne wnioski.

- Przedstawienie rocznego sprawozdania za 2017 rok z realizacji zadań z zakresu wspiera nia rodziny.

- Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrod ka Pomocy Społecznej

w Świlczy za rok 2017.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Świlcza, Pan Piotr
Wanat przywitał Komendanta Posterunku Policji w Głogowie Małopolskim Pana Janusza Pustelaka,
który przechodzi na emeryturę. W związku z tym Pan Piotr Wanat wraz z Zastępcą Wójta Panem
Sławomirem Styką w imieniu Wójta oraz całego Samorządu żegnając Pana Komendanta,
podziękowa li Mu za współpracę i zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnej społecznośc i i wraz z
życzeniami wręczy li Panu Komendantowi okazjonalny grawerton .

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1). Protokoły z LIV i LV sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 2). Info rmacje z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy przedstawił Zastępca

Wójta Pan Sławomir Styka.

Ad. 3). Podjęcie uchwały w spraw ie ust alenia granic sołectw Woliczka i Świlcza w Gmin ie Świlcza.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwa ły, w której ustala się granice sołectw Woliczka i Świlcza
w Gminie Świlcza przez włączenie do dotychczasowego obszaru sołectwa Woliczka części obszaru
obrębu ewidencyjnego Świlcza o łącznym obszarze99,1188 ha.

Pan Marcin Żańczak - przedstawil pozytywną opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Pan Piotr Wanat - odczytał uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały, które brzmi : .w dniu
03.07.2017 roku do Rady Gminy Świlcza wpłynął wniose k 33 mieszkańców Świlczy zamieszkujących

tere n bezpośrednio przyległy do Woliczki o wyłączenie częśc i tego obszaru z sołectwa Świlcza

i włącze nie go do obszaru sołectwa Woliczka. Proponowany teren zajmuje powierzchnię 99,1186 ha
na którym zamieszkuje łącznie 106 osób w 41 budynkach mieszkalnych. Dotychczas 23 budynki
mieszkalne wybudowane na tym teren ie otrzymały numery porządkowe Woliczki wraz
z zameldowaniem 51 osób. Z pozostałych na tym obszarze 18 domów mieszkańcy 16 podpisali
wniosek o przyłączen ie tego terenu do miejscowości Woliczka. Konieczność zmiany granic sołectw

wnioskujący uzasadniają wieloletnimi powiąza niami sąsiedzkimi, układem komunikacyjnym,
korzystaniem ze wspólnej infrastruktury technicznej i uczestniczeniem w życiu kulturalnym Woliczki.
Budynki mieszkalne i gospodarcze wnioskujących znajdują się w ciągłej zabudowie z domami
Woliczki, a do naj bliższych zabudowań Świlczy jest znaczna od ległość oddzielona ruchliwa trasą E4.
Występują trudności ze znalezieniem mieszkańców na podstawie numeracji domów wpisanych do
rejestru dla sołectwa Świlcza , gdyż zabudowania te znajdują się bezpośrednio przy zabudowie
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Woliczki. Mieszkańcy tej części Świ lczy pod kreślają , że "czują się" mieszkańcami Woliczki i chcieliby
swoje o bowiąz ki wybo rcze powiązać w ramach fun kcjon ującego sołectwa Woliczka. Po podjęciu

uchwały Rady Gminy Świlcza Nr XLVII1/324/2017 z dnia 11.09.2017 r. w sprawie przeprowadzenia
konsultacji z mieszkańcami w przedmiocie wyłączen ia c zęści obszaru z sołectwa Świ1cza i włączenie
tego obszaru do sołectwa Woli czka przeprowadzono konsultacje z mieszkańcam i na zebraniach
wiejskich. Na zebraniu wiejsk im w Woliczce w dniu 5.11.2017 roku za włączen iem w/w obszaru
głosowało 31 osób - wszyscy obecni. Na zebraniu wiejskim w Świ1czy w dniu 12.11.2017 roku za
włączeniem w/w obszaru głosowało 11 osób, przeciw było 48 osób, wstrzymało się od głosu 6 osób.
Na leży uwzg lędnić fakt , że większość domów mieszkalnych na propo nowa nym do przyłącze n ia

obszarze ma numery porządkowe Woliczki a zamieszkujący je mieszkańcy są zameldowani w
Woliczce, stąd potrzeba ujednolicenia tego obszaru pod względem porządkowym i meldunkowym.
Wobec powyższego Rada Gminy Świ1cza uznaje za zasadne uwzględnien ie wniosku mieszkańców

części sołectwa Świ1czy o włączeniu wskazanego obszaru do sołectwa Woliczka."

Pan Sławomir Styka - przypomniał, że inicjatorami tej uchwały byli mieszkańcy Świ1czy, którzy są

związani wielo letn im, natu ralnym położeniem z sołectwem Woli czka. Ponadto podkreślił, i ż

konsultacje w tej sprawie się odbyły i mieszkańcy Woliczki przyby li licznie natomiast m ieszkańców

Świlczy było niew ielu. Pod kreślił również, że numeracja domó w jest pomieszana i mieszkańcy ŚWi1czy,

którzy mieszkają na tym terenie mają numery przypisane do Woliczki, co bardzo często stwarza
problem w odszukaniu np. adresatów listów. Obecni na sesji mieszkańcy mogą się wypowiedzieć w
tej sprawie.

Pan Seweryn Kornak Radny Rady Gminy - złożył trzy zapytania, a mianowicie:

- czy na posiedzeniu komisji Finansów Publicznych obecni byli wnioskodawcy?

- czy Komisja zapoznała si ę z pismem osób, które są temu przeciwne?

- Czy o posiedzeniu Komisji był poin formowany sołtys sołectwa Świ1cza?

Pan Marcin Żańczak Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych. Gospodarki, Ochrony
Środowiska i Spraw Regulaminowych - potwierdził, że na posiedzenie komisji przybyli m ieszka ńcy,

Świlczy . W związku z tym, że pismo osób, któ re są przeciwne nie wpłynęło do komisji nie zapoznał s ię

z nim, a sołtys Świ lczy był o posiedzeniu poinformowany.

Pan Seweryn Kornak - nie zgod ził s ię z wypowiedzią Pana Zastępcy Wójta co do frekwencji na
konsultacjach. Odnośn ie złej numeracji domów, zadał pytanie , dlaczego do tej pory nikt w tym nie
widzia ł proble mu, a teraz jest to jeden z powodów, żeby zmie nić granice administ racyjne. Kolejne
pytanie brzmi - jak głosowa li do tej pory mieszkańcy, któ rzy maja numery Woliczki, a mieszkają na
terytorium Świlczy?, a następnie zdeklarowa ł, że będzie przeciwny tej uchwa le.

Pan Piotr Wanat - stwierdził, że słuchając głosu ludzi, którzy byli jednocześnie inicjatorami tego
projektu uchwały będzie głosował za jej podjęciem . Następnie wnioskował do Klubu Radnych o
poparcie w/w uchwały.

Pan Tomasz Biały - poi nfo rmował, że jest zobligowany wstrzymać się od głosu z uwagi na to, że

osoby te są jego klientami.

Pan Józef Wilga Sekretarz Gminy - odpowiadając na pytania Pana Seweryna Kornaka poi nformował,

że pismo o którym wspomniał wpłynęło do Rady Gminy w listopadzie ubiegłego roku i jest w jej
dokumentacj i. Odnośn ie numerów domów, to sytuacja wygląda tak, że mieszka ńcy kiedy budowali
swoje domy na terenie przyległym do Woliczki otrzymali numery Woliczki z nieznanych mu powodów
i głosowali w Woliczce.

Pan Piotr Wanat - zwrócił się z za pytan iem do Pani Skarbnik czy z tytułu podjęcia tej uchwały może

wystąpić problem dla budżetu gminy .
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Pani Natal ia Gawron Skarbnik Gminy - zaprzeczyła , twierdząc iż na ten moment podjęcie uchwały

nie rodzi jakiegokolwiek problemu dla bud żetu gminy.

Pan Sławomir Styka - zauważył, że dla mieszkańców Świlczy Rada wnioskowała o inwestycje np.
budowa hali sportowej, placu zabaw itp. i zapytał co rada zrobiła dla mieszkańców, któ rzy są oddaleni
od miejscowośc i i mieszkają w bezpośrednim sąsiedztwie z Woliczką?

Pan Tomasz Biały - stwierdził, że podczas jego dyżurów nikt z tej części Świlczy przyległej do Woliczki
się nie zgłosił z żadna sugestią w zw iązku z tym nie można generalizować tematu.

Pan Piotr Wanat - oddał głos mieszkańcom Świlczy i Woliczki, którzy przybyli na sesję.

Pan Grzegorz Pelc mieszkaniec Świlczy - stwierdził, że mieszka w Świlczy albo w Woliczce od 10 lat.
Bo niby mieszka w Świlczy, ale jedzie do Woliczki, należy więc cos z tym zrobić . Zdaje sobie sprawę z
tego, że będzie konieczność zmiany numerów domów, pieczątek, ale w końcu będzie porządek na
na stępne pokolenia. Na stę pnie zwrócił się o poparcie tej uchwały.

Pani Lidia Miś-Nowak mieszkanka Świlczy - twierdzi, że mieszka na tym terenie i jest zdecydowanie
przeciwna. Posiada dzi ała l ność gospoda rczą, jej siost ra posiada firmę a pteczną i taka zmiana będzie

kosztowała bardzo dużo pieniędzy bo około 10.000,00 zł. Na wniosku sprzeciwiającym się

przekazania części Świlczy w granice Woliczki jest podpisanych 15 osób i jeżeli do tej zmiany dojdzie
to przeniesie firmę do Rzeszowa. Stwierdziła, ze nie było zaproszenia dla mieszkańców Świlczy, żeby

mogli przedstawić swoją a rgumentację.

Pan Piotr Wanat- zwrócił się z zapytaniem do Ra dcy Prawnego co się zmieni w Pani przypadku, je że li

dojdzie do zmiany administracyjnej granic sołectw .

Radca Prawny - wyjaśnił, że będą to naturalne zmiany w postaci informacji o zmianie adresu,
zmianie pieczątek itp.

Pan Aleksander Przywara mieszkaniec Woliczki - przypomnia ł, że info rmację o zebraniu wiejskim
głos i ł nawet ksiądz w kościele i nie prawda jest, że nie było informacj i.

Pani Wiesława Szczepanik Radna Rady Gminy - zgłosiła wniosek forma lny o zamknięcie dyskusji
i przystąpienie do głosowan ia .

Przystąp iono do głosowa n ia wniosku formalnego

Za zamknięciem dyskusji i przystąpieniem do głosowania projektu uchwały głosował - 8 radnych

Przeciw - 1 radny

Wstrzymało się - 2 radnych

Wniosek został przyjęty.

Przystąpiono zatem do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia granic sołectw Woliczka
i Świlcza w Gminie Świlcza .

Za podj ęci em uchwały głosowało - 7

Przeciw -3

Wstrzymałosię - 1

W związku z tym , że na Sali posiedzeń jest obecnych 12 radnych, a suma głosów oddanych wynosi 11,
Przewodniczący Radyzarządził reasumpcję głosowa nia:
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Za podjęc i em uchwały głosowało - 8

Przeciw - 3

Wstrzymało się - 1

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia granic sołectw Woliczka i Świlcza w Gminie Świlcza

większością głosów.

Z sali obrad wyszedł radny PanTomasz Sa lach i od t ej pory w sesji uczestniczy 11 radnych.

Ad.4). Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych

i konserwacyjnych pomnika przyrody.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję .

Pan Marcin Żańczak -przedstawił pozytyw na opinię Komisji Finansów publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulami nowych.

Pan Dominik Bąk radny Rady Gminy - zwrócił się z prośbą o wyjaśnie nie zapisu "wykonania cięć

p i elęgnacyjnych i korygujących korony drzew"

Pan Piotr Wanat - wyjaśnił, że drzewo musi rosnąć systematycznie i jeżeli z jednej strony na rośnie

zbyt dużo gałęzi należy je przyciąć, aby drzewo się nie zła mało .

Pan Sławomir Styka - poinformował, że drzewa te rosną przy l e śn iczówce w Bratkowicach.

Glosowanie:

Za - 11

Przeciw -O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośn i e podj ęła niniejsza uchwa łę .

Ad.S). Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rzeszowskiemu.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały w którym Rada Gm iny postanawia udzielić Powiatowi
Rzeszowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 350 000,00 zł (słownie zł:

t rzysta pięćdziesiąt tysięcy ) na rok 2018 z przeznaczeniem na budowę chodników oraz ciągów pieszo
rowerowych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świlcza . N a stępnie otwo rzył dyskusję

Pan Domin ik Bąk - za pytał czy są wskazane konkret ne cele do realizacji ze strony Starostwa
Powiatowego.

Pan Marcin Żańczak- przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowyc h.

Pan Sławomir Styka - poinformował, Rzeszowski Obszar Funkcjonalny w ramach transportu
niskoemisyjnego ogłos ił przetarg na wyko nanie ciągu pieszo-rowerowego od miejscowośc i Rudna
Wielkiej do Świlczy. Z Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego będz ie równ ież fin ansowany ciąg

pieszo-rowe rowy od skrzyżowa nia w Rudnej Wielkiej do kolei w Rudnej Wielkiej oraz w Bratkowicach
w stronę Dąbrów. Zakres prac ustali stosowana Komisja. Jako Gmina planuje się wyko nanie ciągów

pieszo-rowerowych przy drogach powia towych w części południowej Gminy tj ., Woli czka, Błędowa

Zgłobieńska, Dąbrowa i Trzciana.
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Pan Tadeusz Pachorek - stwierdził, że jest jeszcze za wcześn ie żeby dzie lić środki. Środki te będą

bardzo celowo wydane z d użym pożytkiem dla gminy. Następnie przedstawił planowany zakres prac
i awansem pod z ię kował za podję cie przedstawionej uchwały .

Pan Sławomir Styka - uzupełn ił swoją wcześn i ej szą wypowied ż informując, że ciąg pieszo-rowerowy
od miejscowości Rudna Wielka do Świ lczy jest wykonywa ny na terenie będącym własnością powiatu.
W związku z ty m Gmina Świlcza przejęła t eren w za rząd aby m uc wykonać tę inwestycję .

G łosowan ie

Za -11

Przeciw -O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę .

Ad.6). Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków
komunikacyjnych przy drodze gm innej nr 108761 R relacji Świłcza - Kamyszyn - Otoka.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję .

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytyw na opin ię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki
Ochrony Środowiska i Spraw Regulami nowych.

Pan Dominik Bąk - złożył wniosek formalny o zmianę nazwy przystanku skracając ją do nazwy
"Kamyszyn I" , " Kamyszyn II" . Obecna nazwa "Św i 1cza , droga Ka myszyn I " i " Świlcza, droga Ka myszyn
II" utrudni tworzenie rozkładów jazdy, gdyż cała nazwa nie zmieśc i się tab liczce rozkładowej .

Seweryn Kornak - podziękował za pro jekt tej uchwały, gdyż usytu owanie tego przystanku jest bardzo
zasadne.

Pan Piotr Wan at - poddał pod głosowa n ie poprawkę złożoną przez radnego Dominika Bąka i w treści

uchwały zmienić zapis w § 1 pkt 1 po słowach ,....nazwa przystanku komunikacyjnego : " Ka myszyn
I"
i w § 1 pkt 2 wpisa ć po słowach " ... nazwa przystanku komu nikacyjnego ." Kamyszyn II"

Przystąpiono do głosowania wniosku:

Za zmianą nazwą przystanka głosowało - 11

Przeciw - O

Wstrzymało się - O

Wniosek zosta ł p rzyję ty

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokali zacji
nowych przystanków komunikacyjnych przy dro dze gminnej nr 108761 R relacj i Świlcza - Kamyszyn 
Otoka wraz z naniesioną poprawką.

Przystą piono do głosowania

Za głosowa ło - 11

Przeciw -O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jed nogłośnie podjęła ni niejszą uchwałę .
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Ad. 7). Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Świlcza z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję .

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytywna opinię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Glosowanie:

Za -11

Przeciw -O

Wstrzymałosię - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła niniejsza uchwałę .

Ad.8). odjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2018.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otwo rzył dyskusję.

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytywna opi n i ę Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych

Pan Slawomir Styka - wyja śnił, że zgodnie z podpisaną w dniu 26 stycznia 2018 r. umową

o dofinansowanie Projektu pn. " Funkcjonowanie Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej
w Świlczy" w ramach Regionalnego Programu Operacyjn ego Wojewód ztwa Podkarpackiego na lata
2014-2020, dokonuje się zmian w budżeci e Gminy Świlcza poprzez zwiększen ie dochodów i
wydatków
w dostosowaniu do klasyfikacj i budżetowej o kwotę 669 979,25 zł. Projekt ten realizowany jest
Gminny Ośrod ek Pomocy Społecznej w Świlczy . Celem projektu jest wzrost poziomu
cech/umiejętnośc i rozwojowych oraz niwelowanie braków w zakresie wiedzy i kompetencji
niezbędnych

w funkcjonowaniu w życiu osobistym (w przyszłośc i zawodowym) 30 dzieci z Gminy Świlcza w wieku
6-16 lat, poprzez zw iększe nie dla nich dostępu do usług społecznych w postaci utworzenia
i funkcjonowania świetl icy socjoterapeutycznej w okresie od 01.03.2018 r. do 30.09.2019 r. W dniu
31 stycznia 2018 r. Gmina Świl cza otrzymala informację z Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o możliwości dofinansowania zakupu samochodu ratowniczo
gaśniczego w kwocie 200 000,00 zl, w związku z powyższym dokonuje się zabezpieczenia ś rod ków

w kwocie 450000,00 zł sta nowiący wkład własny. Gmina Świlcza zwróciła s ię również z pismem do
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Poż arnej w Rzeszowie o zabezpieczenie ś rod ków

z Krajowego Systemu Ratowniczo-Pożarniczego w kwocie 200000,00 zł . Łączna wartość zakupu tego
samochodu wynosi 850 000,00 zł i planuje się go przeznaczyć dla Ochot niczej St raży Pożarnej w
Trzcianie. Zabezpiecza się środki finansowe w formie dotacji celowej dla Powiatu Rzeszowskiego
w kwocie 350 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę chodników oraz ciągów pieszo-rowerowych
przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świlcza . Na stępn ie odpowiedzia ł na krótkie zapytania
radnych.

Przystąpiono do głosowania:

Za glosowa ło - 11

Przeciw-O

Wstrzymało się - O
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Rada Gminy jed nogłośn ie podjęła niniejsza uchwałę.

Ad.9). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2018.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały i otwo rzył dyskusję .

Pan Marcin Żańczak - przedstawil pozytywna opin ię Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych

Pani Natalia Gawron - wyjaśniła, że w dniu 19 lutego br. do Wój ta Gminy Świlcza wpłynął wni osek

od Stowa rzyszenia Na Rzecz Rozwoju w Błędowej Zgłobieńskiej prowa dzącego Nie publiczną Szkołę w

Błędowej Zgło bieńskiej z prośbą o udzielenie po życz ki z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie
i funkcjonowanie szkoły w kwocie 60.000,00 zł . W związku z powyższym dokonuje się zmiany § 17

uchwały budżetowej na rok 2018 dotyczącego zwiększenia zakresu upoważnienia dla Wójta Gminy

poprzez dodanie punktu 6 zapisu następującej treści: " udzielania pożyczek w ciągu roku do wysokości

60 000,00 zł". Jed nocześn ie wyjaśniła, że chodzi t u o możliwość zaciągn ięcia takiej pożyczk i przez

Stowarzyszenie co nie oznacza, że pożyczka będz ie zaciągn ięta.

Przystąp io no do głosowa nia :

Za głosowało - 11

Przeciw- O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła ninie jsza uchwałę .

Ad.10). Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świlcza.

Pan Piotr Wanat - przedstawił projek t uchwały .

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytywna opi n i ę Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych

Przystąpiono do glosowa nia:

Za głosowało - 11

Przeciw - O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jed nogłośnie podjęła nin iejszą uchwałę .

Ad.11). Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Świlczy.

Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i zgłoszoną do nie go poprawkę , gdzie w § 3 zdanie
"uchwala wchodzi w życ i e z dniem podjęcia" zastępuje się zdaniem " Uchwala wchodzi w życie z dnie,
1 marca 2018 r."

W związku z brakiem dyskusji przystąpiono do głosowania .

Za głosowało - 11

Przeciw- O

Wstrzymało się - O
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Rada Gminy jednogłośnie podjęła niniejszą uchwałę

Ad.12). Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zawarcia porozumienia z miastem na prawach
powiatu Rzeszów w przedmiocie powierzenia mu realizacji zadania publicznego polegającego na
objęciu osób bezdomnych z terenu Gminy Świlcza usługami świadczonymi - na zlecenie miasta na
prawach powiatu Rzeszów - przez Rzeszowskie Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta
w Rzeszowie w Schronisku dla bezdomnych mężczyzn w Rzeszowie przy ul . J. Styki 21 oraz w
Schronisku dla bezdomnych kobiet w Racławówce ki Rzeszowa.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały.

Pan Marcin Żańczak - przedstawil pozytywna opinie Komisj i Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regu laminowych .

Pani Benedykta Piątek Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świlczy - wyjaśnila , ze
podjęcie niniejszej uchwały wiąże się zapisami prawa . Z uwagi na fakt , że na terenie gminy Świlcza

brak jest noclegowni lub schron iska , w któ rym możl iwe byłoby udzielanie świa dcze nia w formie
schronienia dla osób tego świadcze n i a potrzebujących konieczne jest zawarcie porozumienia
regulującego zasady współdziałania Gmin w tej mate rii . Prawdo podobnie poroz umienie to będzie

obciążało bud żet i t rzeba będz ie płacić za 1 dz ień pobytu albo za 1 d zie ń gotowości.

Przystą piono do glosowania

Za podjęciem uchwały głosowa ło - 11

Przeciw - O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła niniejszą uchwa łę .

Ad. 13). Podjęcie uchwały w spraw ie szczegółowych zasad ponoszen ia odpłatnośc i za pobyt
w schron isku dla bezdomnych.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały i otworzył dyskusję .

Pan Marcin Żańczak - przedstawil pozytywna opinie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Pani Benedykta Piątek - wyjaśn iła, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym na leży

udzielanie schronienia, zapewnienia posilku oraz niezbędnego ubran ia osobom tego pozbawionym.
Stosownie zaś do art .g7 ust .1 i ust.5 w/w ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i
mieszkaniach chronionych ustala podmiot kie rujący w uzgodnieniu z osobą kierowa ną , uwzg lędn iając

przyznany zakres usług . Osoby nie ponoszą opłat, j eże li dochód osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada gminy w drodze
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych , szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla bezdomnych jest jed ną z form
ośrod ka wsparcia. W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w schron isku dla bezdomnych.

Pan Piotr Wanat - zapytał co się stanie j eże l i osoba nie będzie posiadała dochodów?

Pani Benedykta Piątek - wyjaśn ila, że jeże li osoba nie będzie miała docho dów, wówczas koszty
ponosi gmina.

Przystąpiono do głosowania

g



Za podjęciem uchwały głosowało - 11

Przeciw -O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła niniejszą uchwałę

Ad.14). Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Ropczycko-Sędziszowskim

w przedmiocie powierzenia mu realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług

dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na te reni e Gminy Świlcza, przez
Środowiskowy Dom Samopomocy w Sędziszowie Małopolskim.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały i otworzył dyskusję .

Pan Ma rcin Żańczak - przedstawił pozytywna opinie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowi ska i Spraw Regulaminowych.

Przystąpiono do głosowania

Za podjęciem uchwały głosowało - 11

Przeciw-O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła niniejszą uchwałę

Ad.15). Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet dla radnych i sołtysów oraz zasad
zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

Pan Piotr Wanat - odczytał proje kt uchwały.

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytywną opinie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Pan Seweryn Kornak - zapytał skąd taka akurat kwota podwyżki?

Pan Józef Wilga Sekreta rz Gminy - wyjaśn ił , że wyn ika to z możliwości finansowych w budżecie

przewidzianym na rok 2018.

Pan Piotr Wanat - prze dstawił pracę sołtysów, która jest służbą p u bliczną i, która jest bardzo
potrzebna .

Przystąpiono do głosowa nia

Za podjęcie m uchwa ły głosowa ło - 11

Przeciw - O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośn ie podjęła n i ni ej szą uchwałę

Ad.16). Podjęcie uchwały w sprawi e uchylenia niektórych uchwał dotyczących procesu rewitalizacji
Gminy Świlcza.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwa ły .
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Pan Ma rcin Żańczak - przedstawił pozytywna op inie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Pan Sławomir Styka - wyjaśnił, że Firma opracowująca Gminny Progrom Rewitalizacji Gminy Świlcza

na lata 2015-2025 zosta ła postawiona w stan likwidacji w dniu 13-01-2018r. O tym fakcie gmina
Świlcza została poinformowana pismem z dnia 14-02-2018r. W związku z tym gmina nie jest w stanie
przesłać odpowiedzi na pismo Urzędu Ma rsza łkowskiego nr RR-II.OS2.18.24.2017.GK ze
stanowiskiem Zespołu ds. Rewitali zacji w sprawie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Świlcza na
lata 2015-2025. P rzesłane uwagi dotyczyły min . przyjętej metodologii obliczania wskaźników oraz
braku ich odniesienia do wskaźników referencyjnych dla województwa podkarpackiego, wpływa to
min. na wyznaczenie obszarów zdegradowanych i obszarów do rewitaliza cji. Zgodnie z wskazaniami
pisma powinn a zostać również przygotowana pogłęb iona analiza obszaru do rewitaliza cji. Każda

zmiana zapisów Gminnych Programów Rewitalizacji , w tym dodanie np. rozdzi ałów " Pogłębio na

analiza obszaru rewitalizacj i" wywołuje potrzebę jego ponownych konsultacj i zgodnie z zapisami
ustawy
o rewitalizacj i. Przesłane uwagi UM wymagałyby również zmian w obszarach zdegradowanych i do
rewitalizacji a takie zmiany wymagają ponownych konsultacji, a uchwala dot. tych zmian w chodzi w
życie po 14 dniach od zamieszczenia w dzienni ku urzęd owym . Wszystkie te zabiegi wymagają

kilkukrot nych 30 dniowych konsultacji oraz kilku nowych uchwał Rady Gminy. Spowodowałoby to
mocne przesunięc ie w czasie zmiany GPR-u, a nie byłoby gwarancji że ponown ie przesIa ny dokument
do UM uzyska jego akce ptację . W związku z powyższym powstała pot rzeba zrezygnowania z
Gminnego Programu Rewitalizacji na rzecz Lokalnego Programu, któ rego przyjęcie nie jest
warunkowane ustawą o rewi taliza cji i umożliwi nam d użo sprawniejsze wpisanie go do wykazu
programów rewita lizacj i na terenie województwa podkarpackiego na lata 2014-2020. Zmiana GPR na
Lokalny Program Rewitalizacji wymaga uchylenia uchwał do tej pory przyjętych w procedurze
opracowania i uchwalenie Gminnego Programu rew italizacji Gminy Świlcza na lata 2015 - 2025.

Przystąpiono do głosowa nia

Za podj ęci em uchwały głosow ało - 11

Przeciw -O

Wstrzymało się - O

Ra da Gminy jednogłośnie podjęła niniej s zą uchwałę

Ad.l7). Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rew italizacji
na terenie Gminy Świlcza.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytywną opinie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Przystąpiono do głosowania

Za podjęciem uchwały głosowało - 11

Przeciw - O

Wstrzymało się - O

Rada Gminy jednogłośnie podjęła n i n i ej szą uchwałę
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Ad.18). Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia lokalnego Programu
Rewitalizacji Gminy Świlcza na lata 2018-2023.

Pan Piotr Wanat - odczyta ł projekt uchwały

Pan Marcin Żańczak - przedstawił pozytywną opin ie Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki,
Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych.

Przystąpiono do głosowania

Za podjęciem uchwały głosowało - 11

Przeciw-O

Wstrzymało s i ę - O

Rada Gminy jednogłośn ie podjęła niniejszą uchwałę

Ad.20). Sprawy różne i wolne wnioski.

Pani Benedykta Piątek - przedstawiła roczne sprawozdanie za 2017 r. z realizacji za dań z zakresu
wspierania rodziny.

Rad a Gminy jednogłośnie 11 głosami za przyję ła w/w sprawozdanie.

Pani Benedykta Piątek - przedstawiła roczne sprawozdanie z działalnoś ci Gminnego Ośrodka

Pomocy Spo łecznej w Świ lczy za rok 2017.

Rada Gminy jednogłośn ie 11 głosami za przyjęła w/w sprawozdanie.

Pan Sławomir Styka - poinformował, że w dniu dzisiejszym Podsekreta rz Stanu Minister Rodziny,
Pracy i Polityki Społeczn ej na ręce Wójta Gminy Świlc za złożył promesę w ramach dofinansowania
resortowego programu rozwoju instytu cj i opieki nad d ziećmi do lat 3. Przypomniał o podjętej

uchwale dot. tworzenia żłobka i poin formował, że wniosek został pozytyw nie oceniony i taki
żłobek będzie tworzony. Całkowity koszt zadania tego projekt u to kwota w wysokości 164.758,00
zł . z czego dofinansowanie min isterstwa to 78.819,00 zł . Żłobek będz ie tworzony w Przedszkolu w
Bratkowicach. Na stępn ie odczytał pismo skierowane na ręce Wójta Gminy Św i lcza przez
Wojewodę Podkarpackiego Pan ią Ewę Leniart. Kolejna informacja dotyczy wyborów nowych
władz Za rząd u ZG PKS. Pan Krzyszto f Jarosz, który pełnił fu nkcję Przewodniczącego Za rząd u ZG
PKS z przyczyn osobistych złożył rezygnację , na jego miejsce został wybrany Pan Remigiusz
Wzorek, który jest Sekretarzem Urzędu Gminy Głogów Mało polski. Pan Sławom i r Porada członek

Za rząd u, któ ry jest Zastępcą Wójta Gminy Trzebownisko pozostaje w Zarządzie, natomiast drugi
członek zarządu Pan Aleksander Widiurek, który był P rzewodniczącym Rady Gminy Głogów

Małopolski , również złożył rezygnację z przyczyn osobistych. Nasz delegat jak i Pan Remigiusz
Wzorek zaproponowali do współpracy jako trzeciego czło nka zarządu Panią Ewę Śliwę Za stę pcę

Burmist rza Bogu chwały oraz Pana Adama Dziedzica Wójta Gminy Świlcza . W wyniku pierwszego
głosowa n ia 8 głosów było za Pa n ią Ewą Śliwą natomiast 6 za Panem Adamem Dziedzicem.
Pod kreślił , że fun kcję która chcia ł pełnić PanAdam Dziedzic aby móc wnieść nowe wartości do ZG
PKS miał pełnić społecznie , natomiast pozostali Członkowie Za rządu swoje funkcje pełnią

odpłatn ie . Następnie poinformował o możliwości ściągnięcia darmowej aplikacji na swoim
smartfonie lub tablecie o nazwie Gmina i dowiedzieć się o wszystkic h o płatach i a ktua lnościach .

Pan Zbigniew Pasterz sołtys sołectw Mrowia - pod ziękował za docenienie funkcji sołtysa

w postaci podwyżki.
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Pan Zbigniew Nowak sołtys sołectwa Wol iczka - podziękował w imieniu mieszkańców za
podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic sołectw Woliczki i Świlczy . Następnie zwrócił się do
Radnych Powiatowych o spowodowanie przycięcia drzew w tym rejonie któ re zagrażają

przechodniom.

Pan Kazimierz Łagowski sołtys sołectwa Trzciana - zgłosił problem drogi gminnej za Polichemią

w kierunku na Dyndy, która jest uczęszczana przez rolników, a która jest w złym stanie, a
przepraw przez most może się skończyć wypadkiem. W związku z tym zasugerował, aby
oznakować tę d rogę np. znakiem śle pa uliczka, a w przyszłości szukać p ienięd zy na remont

Pan Sławomir Styka - przypomn ia ł historie tej drogi i poinformował, że nie można ozna kować

drogi jako ślepa natomiast można ograniczyć tonaż.

Pan Ryszard Franczyk sołtys sołectwa Bratkowice - podziękował Wójtowi oraz Pani Dyrektor
GOPS za dostawę ja błek dla m ieszka ńców Bratkowic.

W związku z wyczerpan iem porządku obrad Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy
zamknął 56 sesję Rada Gminy, która trwała od godz. 16.00 do 18.35.

Protokołowała: Bożena Pięta
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